АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

04.07.2019                                                                                                            №  264

О создании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Тегульдетского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании
Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса
работ по подготовке и проведению в 2020 году Всероссийской переписи
населения на территории Тегульдетского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Тегульдетского района согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Тегульдетского района согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества
с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами
Кадышеву Т.В.

И.о. Главы Тегульдетского района                     О.В. Салутин

Кадышева Татьяна Витальевна
8(38246) 2-14-43
tgd-ktv@tomsk.gov.ru

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тегульдетского района
от 04.07.2019 № 264

Состав
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Тегульдетского района

Кадышева
Татьяна Витальевна

- заместитель Главы Тегульдетского
района по управлению делами,
председатель комиссии;

Шатохин
Олег Александрович

- начальник Финансового отдела
Администрации Тегульдетского района,
заместитель председателя комиссии;

Ямщикова
Анастасия Геннадьевна

- ведущий специалист по муниципальным
услугам Администрации Тегульдетского
района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Балагура
Наталья Ивановна

- начальник Отдела бухгалтерского учета и
отчетности – главный бухгалтер
Администрации Тегульдетского района;

Данилова
Анна Валерьевна

- главный специалист по экономическим
вопросам Администрации Тегульдетского
района

Харина
Елена Васильевна

- главный специалист-юрисконсульт
Администрации Тегульдетского района

Житник
Владимир Семенович

- Глава Тегульдетского сельского
поселения (по согласованию)

Жендарев
Олег Алексеевич

- Глава Берегаевского сельского
поселения (по согласованию)

Поздняков
Василий Николаевич

- Глава Белоярского сельского поселения
(по согласованию)

Еремин
Сергей Михайлович

- Глава Черноярского сельского поселения
(по согласованию)

Гассельбах
Полина Сергеевна

- Уполномоченный по вопросам переписи
населения в Тегульдетском районе
(по согласованию)

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 04.07.2019 № 264

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Тегульдетского района

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

(далее - комиссия) создана в целях содействия подготовке и проведению на
территории Тегульдетского района Всероссийской переписи населения 2020
года (далее - перепись населения).

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Администрации
Тегульдетского района,  а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
     1) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением переписи населения на территории Тегульдетского района;
     2) оказание содействия уполномоченному по вопросам переписи

населения в Тегульдетском районе в реализации мероприятий по подготовке и
проведению переписи населения на территории Тегульдетского района.

4. Порядок деятельности комиссии:
1) комиссия формируется в составе председателя комиссии,

заместителя и членов комиссии в составе не менее 10 человек. Состав комиссии
утверждается постановлением Администрации Тегульдетского района. Во время
отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности
председателя исполняет заместитель председателя Комиссии. Секретарь
Комиссии уведомляет членов Комиссии  и приглашенных лиц о дате и времени
проведения очередного заседания Комиссии и о его повестке, формирует
материалы к заседанию Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии,
направляет решения Комиссии заинтересованным лицам;

2) заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседание комиссии является правомочным, если на нем
присутствует более половины состава комиссии. Члены комиссии участвуют
в заседаниях без права замены;

3) решение комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голов решающим является голос председательствующего на
заседании комиссии.

5. Комиссия имеет право:
1) заслушивать по согласованию представителей органов местного

самоуправления, территориальных органов, федеральных органов
исполнительной власти, руководителей и специалистов учреждений и
организаций о ходе подготовки и проведения переписи населения;

4

2) запрашивать и получать от организаций и должностных лиц
документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения
деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и
коммерческую тайну.

3) создавать временные рабочие группы.